[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 302/2024

São Roque, 8 de fevereiro de 2024.

Prezado Senhor,
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho, por meio deste, cordialmente solicitar providências URGENTES para que seja tomada a devida atenção quanto ao Centro de Lazer Bandeirantes, especificamente para a Quadra de Malha e Bocha. Local muito procurado pelos idosos e amantes desses esportes, bem como pela população em Geral, que jogam truco, baralho e até xadrez.
Local aprazível e de grande importância, onde treina a nossa seleção de esportistas de bocha e malha, que participam de vários campeonatos e competições, levando o nome de São Roque a outros municípios.
O local necessita de investimentos por parte do Poder Público, tais como instalação de bancos e disponibilização de mesas e cadeiras. Além disso, necessário também que sejam disponibilizados itens básicos para limpeza e manutenção do ambiente, das quadras em si e dos banheiros, conforme sugere:
• 2 vassouras de pêlo (bocha);
• 2 vassouras de palha (demais espaços); e
• 2 rodos.
Mensalmente:

• 5 galões de 5 litros de cera líquida (para conservação e preservação da quadra de bocha);

• 5 galões de desinfetante;
• Detergente;
• 20 sacos de pano para limpar a quadra de bocha;
• 5 pacotes com 4 rolos de papel higiênico;
• 40 sacos de lixo de 200 litros.

Todos os esportes precisam ser enaltecidos e sua prática incentivada. E os lugares já existentes devem ser cuidados com carinho e atenção. Diante disso, os munícipes solicitam devida atenção para o local e também para os esportistas dessas modalidades.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)
Vereadora
Ao

Ilustríssimo Senhor

LEANDRO SANTOS

MD. Chefe da Divisão de Esportes e Lazer da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
C/C
Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 08/02/2024 - 17:19 1407/2024